
平成 21年 1月 20日 
審 判 員 各 位 

千葉県バレーボール協会 
会   長  中 谷  勝 
審判委員長 坪   誠 

 
平成２１年度県審判講習会開催について 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃は千葉県バレーボール協会ならびに各連盟団体のためにご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ
ます。さて、県審判講習会を下記のとおり開催致します。 
当日はルールブックの販売は行ないますが若干数であるため、各連盟内での事前予約を必ず行って購
入して下さい。講習会開催については年度始めの多忙の折、恐縮に存じますが宜しくお願い致します。 

敬 具 

記 
 
１．日 時  平成２１年４月１９日（日）９：１５～１５：１５ 
２．会 場  千葉県立柏井高等学校体育館 ＜千葉市花見川区柏井町１４５２＞ 

京成八千代駅 徒歩２５分 バス 柏井高校 下車 
３．受講料  ５００円（資料代含む） 
３．日 程   ９：１５ 受 付 
        ９：３０ 開講式 
        ９：４０ 講義（平成２０年度取り扱いに基づくルール解説）・質疑応答 
       １０：２０ 実技研修 

１２：００ 昼休み 
１３：１５ 実技研修 

       １５：００ 質疑応答後、閉講式 
４．その他  (1) 次のものを当日ご用意下さい。 

① 筆記用具 ②ルールブック ③ホイッスル（短・長） 
④ 下記の「平成 21 年度審判講習会受講申込票」（事前申込を行う必要はありません） 
(2) ご不明な点は 県審判委員会）坪 まで 携帯電話 080-6643-5104 
メールによる問合せは千葉県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会公式ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにて tbo＠nifty.com 

 

 
(切り取り線) 

平成２１年度審判講習会受講申込票                 千葉県バレーボール協会 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏 名 

 

 

男・女

資格 

 

    級

所属連盟

または 

郡市名 

 

自宅住所 

電話番号 

〒   － 

 

電話(   )     －       FAX(      )   －                      

携帯(      )     －       e ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ         ＠           

勤務先 

住 所 

電話番号 

名称 

 

〒   － 

 

電話(   )     －       FAX(      )   －     

 

調 査 

 

 

以下の調査項目につきまして、いずれかに○印を付けて下さい。 

 

(1) 本年度の千葉県バレーボール協会が主催する競技会の審判に 
 

       協力できる       協力できない 

 

(2) 「協力できる」に○をつけた方のみ以下の項目もお願いします。 
 

    ６人制のみ     ９人制のみ       ６・９両方  

 

 

ご意見 

ご要望 

 

 

本講習会および県審判委員会に付きまして何かございましたらご記入お願い致します。 

 


